学校園・家庭・地域をつなぐ

４月号

令和４年４月２０日

「ＱＲコード」は(株)

○丹波篠山市立西紀北小学校（☎592-0007） デンソーウェーブ様

児童数 31名 の登録商標です。

○丹波篠山市立西紀きた幼稚園（☎592-0034）
園児数 6名 これをスマートフォンで読み込むと

○Eメール：el-nishikikita@school.sasayama.jp ホームページにつながります。

令和４年度スタートです！

満開の桜の下で入学式を迎え、今はシャクナゲの花
が咲き誇っています。
西紀北小学校・西紀きた幼稚園の保護者・家族の皆

様、そして草山地域の皆様には、日頃からの格別のご
支援・ご協力に深く感謝申しあげます。
さて、令和４年度がスタートしました。８日には入

学式を行い４名の１年生を、１２日には入園式を行い
３名の４歳児たんぽぽ組を迎えました。小学校は児童
３１名、幼稚園は園児６名となり、毎日元気に学校園
生活が過ごせています。
ただ、本年度も依然としてコロナ対策は必要であり

特に「毎朝の家庭での健康観察」「マスク着用」「手洗
い（手指消毒）」「換気」「三密回避」を行いながら、学
校園の教育活動を進めていきます。市教育委員会のガ
イドラインに基づきながら、また、状況を見極めなが
ら、子どもたちの教育に必要な活動を実施していきた
いと考えています。保護者の皆様には、本年度も引き
続きお子さまの登校園前の体温測定と健康観察をよろ
しくお願いいたします。
地域の皆様には、今まで同様、本校園の教育の推進

にご支援・ご協力いただきますよう、よろしくお願い
申しあげます。

校園長 堀 香織

５月の主な行事
２日（月）家庭訪問１日目 １６日（月）１年生を迎える会
３日（火）憲法記念日 １９日（木）引き渡し訓練
４日（水）みどりの日 ２０日（金）１年生校外学習（給食ｾﾝﾀｰ）
５日（木）こどもの日 ２４日（火）市生活習慣状況調査
６日（金）家庭訪問２日目（５・６年生以外） （3～6年生）
９日（月）家庭訪問２日目（５・６年生）

１１日（水）委員会活動 ※コロナの状況により、変更や中止にな
１２日（木）内科検診 る場合もあります。ご了承ください。

★育友会の第１回リサイクル活動（資源回収）を６月５日（日）に予定しています。チラ
シでの案内が５月の市広報等配布日（下旬）になります。ご協力をお願いします。

（上）入学式（下）入園式の記念写真

どちらの式も厳粛な中にも夢と希望あふれ

る式となりました。

入学式の方には、参列いただいた丹後教育

長様に入っていただきました。

令和４年度 西紀北小学校教育目標

ふるさとに夢や誇りを持ち 未来の創り手となる北っ子の育成
～へき地・複式・小規模校の特性を生かした学校～

◇学校経営の基本方針
安全・安心で地域とともにある学校づくり 草山の風土で育む人づくり

◇めざす児童像
きたえる子 ただしく判断する子 ついきゅうする子 こころ豊かな子

令和４年度 西紀きた幼稚園教育目標

ふるさと大好き 未来の創り手となるきたっ子の育成
～げんき なかよし 力いっぱい～

◇園の努力目標
園児や地域の実態を踏まえた特色ある教育課程を編成し、子どものより良い育ちを実
現する環境（人・自然・地域の中で）づくりに努める。

◇めざす園児像
元気な子 仲良くする子 力いっぱい活動する子

西紀北小学校・西紀きた幼稚園では、教職員が子どもたちとしっかり向き合い、一丸と
なって教育活動にあたっていきます。そして、学校園と保護者の皆様と地域の皆様が協働
し、「チーム草山」として安全・安心な教育環境づくりをはじめ種々の取組により、未来
の地域を担う子どもたちに「生きる力」を身につけさせていきたいと考えています。
今年度も本校園の教育の推進にご理解・ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い

いたします。

【令和４年度の西紀北小学校・西紀きた幼稚園教職員を紹介します】

個人情報保護のため、家庭配布版には掲載しておりますが

HPには公表しておりません

小幼合わせて5名の先生方とお別れし、新しく６名の教職員（表の○印）を迎え、今年度は小学

校1３名、幼稚園４名(園長・教頭は兼務)の職員で子どもたちと一緒に頑張ってまいります。